[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№  21- н

« 25 »  июня  2015 г.
О внесении изменений и дополнений

в Устав Киселевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
         1. Внести в Устав муниципального образования «Киселевский городской округ», утвержденный постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.06.2005  №157 (в редакции  Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.12.2006 №59-н, от 26.09.2007 №125-н, от 24.12.2008 №275-н, от 29.10.2009 №68-н, от 02.06.2010 №40-н, от 25.11.2010 №59-н, от 01.08.2011 №52-н, от 30.11.2011 №73-н, от 02.07.2012 №52-н, от 28.02.2013 № 20-н, от 27.06.2013 №44-н, в редакции Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа  от 28.11.2013 №77-н,  от 14.05.2014    № 18-н, от 29.01.2015 №1-н) следующие изменения и дополнения:
         1.1.в пункте 29 части 1 статьи 8 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
         1.2. часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.»;
           1.3. пункт 12 части 1статьи 10 дополнить словами:  «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
1.4. часть 7 статьи 19 дополнить словами «в соответствии с законом Кемеровской области»;
1.5. в части 5 статьи 30 слово «педагогической» заменить словом «преподавательской»;

1.6.  часть 1 статьи 41 дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31) принимает решение о создании местного штаба по координации деятельности народных дружин, а также утверждает его состав.»;
1.7. статью 45 дополнить абзацами следующего содержания:

«- устанавливает порядок создания деятельности местного штаба по координации деятельности народных дружин;

- выдает удостоверение народного дружинника.»;

         1.8. в статье 46:

абзац 5 изложить в следующей редакции: « - разрабатывает и осуществляет меры по поддержке малого и среднего бизнеса;»;

абзац 8 изложить в следующей редакции: «- учреждает, реорганизует и ликвидирует муниципальные учреждения;»;
1.9.  статью 48 дополнить абзацами следующего содержания:
«-присваивает адреса объектам адресации, изменяют адреса объектов адресации, аннулируют их в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов;

- размещает, изменяют, аннулируют содержащиеся в государственном адресном реестре сведения об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра.»;
         1.10. статью 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Полномочия администрации Киселевского городского округа в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности

 К полномочиям администрации Киселевского городского округа в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности относится:
- принятие решений об использовании на платной основе автомобильных дорог общего пользования местного значения, участков указанных автомобильных дорог и о прекращении такого использования;

- принятие решений о создании и об использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, и о прекращении такого использования;

- установление порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

- установление размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

- определение методики расчета и максимального размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам указанных автомобильных дорог, за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

- утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения;

- определение размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

- установление стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

 - использование автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- утверждение нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели.» ;
1.11. в пункте 19 части 6 статьи 55 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
1.12. в статье 60:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Управление жилищно-коммунального хозяйства Киселевского городского округа (далее - управление) является органом местного самоуправления, созданным для координации деятельности по реформированию и эффективному управлению в сфере жилищно-коммунального хозяйства Киселевского городского округа; решения вопросов местного значения в областях: владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа, переданным в оперативное управление; организации в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации; осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и Кемеровской области; участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа; создания условий для массового отдыха жителей городского округа и организация обустройства мест массового отдыха населения; организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов; содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб на территории городского округа; осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.»;

подпункт 31 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«31) согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, за исключением таких программ, которые согласовываются в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике;»;

подпункт 43 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«43) осуществляет муниципальный жилищный контроль и муниципальный контроль  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа;».
         2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральном законом порядке, а также официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня его поступления после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
            3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                  В.Б. Игуменшев
Глава Киселевского городского округа
                                                                   С.С.Лаврентьев